



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๒๗

วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง (ผ่านปลัดเทศบาล)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๒๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งให้ผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารโรงเรียนอนุบาล (ตามแบบเลขที่ อ. ๐๒/๒๕๖๕) ภายในบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๕ (รายการค้างจ่าย) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานโครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารโรงเรียนอนุบาล (ตามแบบเลขที่ อ.๐๒/๒๕๖๕) ภายในบริเวณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ ตำบลนาสว่าง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

๒. ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๓๐,๒๙๔ บาท (สองแสนสามหมื่นสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

๓. กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวน ๑ วงด

๔. สูตรค่า K สำหรับใช้ในสัญญาปรับราคาได้ จำนวน ๑ สูตร ดังนี้

๔.๑ หมวดที่ ๑ งานอาคาร

- ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15 \text{ lt/lo} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.40 \text{ Mt/Mo} + 0.10 \text{ St/So}$

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอดิชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำเอก

กรรมการ

(นิวัตร ปะละมา)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวจรียา ทราขาม)

เจ้าหน้าที่พัสดุปฏิบัติงาน

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ)

(นางสุสสายใจ แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาล รักษาการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็น.....

คำสั่ง.....

(ลงชื่อ)

(นางสุสสาย แผ้วพลสง)

ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

(ลงชื่อ)

(นางอริยญา นามวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาสว่าง
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ ๑ ต.นาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
- ๒ วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๒๓๐,๐๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมระบบระบายน้ำห้องน้ำและต่อเติมผนังกันห้องภายในอาคาร
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๓๐,๒๙๔ บาท
ตัวอักษร:(สองแสนสามหมื่นสองร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
- ๕.๑ แบบ พร.๔ พร.๕(ก)
- ๕.๒ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๖๒๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕
- | | |
|--------------------------|---------------|
| ๑. นายอดิชาติ จันทกาญจน์ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชาคริต บุญขจร | กรรมการ |
| ๓. จำเริญวัตร ปะละมา | กรรมการ |

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ชื่อโครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ อ.02/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	176,389.52	1.3056	230,294.16	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า .0. %				
	- หักเงินประกันผลงาน .0. %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ .5. %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.. 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			230,294.16	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ(สองแสนสามหมื่นสองร้อยเก้าสิบสี่บาทถ้วน)			230,294.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ 625/2565 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2565

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอติชาติ จันทกาญจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาคริต บุญขจร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำเริญ



กรรมการ

(นิวัตร ปะทะมา)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ชื่อโครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ อ.02/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

คำนวณราคากลางโดย นายชาลิต บุญขจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคามีเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2565

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)			
1	งานรื้อถอน								
	- พื้น คสล. หน้า 0.10 เมตร	10.50	ตร.ม.	-	-	70.00	735.00	735.00	รื้อขนไป
	- พื้นกระเบื้องเซรามิก	36.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,800.00	1,800.00	รื้อขนไป
	- ชักรโครก	4.00	ซุต	-	-	140.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	- วงกบประตูไม้พร้อมบานคู่	4.00	ซุต	-	-	70.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- วงกบอลูมิเนียมพร้อมบาน	4.00	ตร.ม.	-	-	150.00	600.00	600.00	รื้อขนไป
	- เคา์วเตอร์ คสล.	13.76	เมตร	-	-	220.00	3,027.20	3,027.20	รื้อขนไป
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน	12.80	ตร.ม.	-	-	60.00	768.00	768.00	รื้อขนไป
2	งานระบบสุขาภิบาล								
	- งานท่อระบายอากาศ PVC Ø 1" ฐาน 8.5	10.00	เมตร	18.75	187.50	30.00	300.00	300.00	
	- งานท่อน้ำทิ้ง PVC Ø 2" ฐาน 8.5	4.00	เมตร	54.75	219.00	40.00	160.00	379.00	
	- งานท่อน้ำทิ้ง PVC Ø 3" ฐาน 5	34.00	เมตร	94.00	3,196.00	75.00	2,550.00	5,746.00	
	- งานท่อโสตโครก PVC Ø 4" ฐาน 5	25.00	เมตร	125.75	3,143.75	100.00	2,500.00	5,643.75	
	- งานเดินท่อประปา PVC Ø 1/2" ฐาน 13.5 (ภายใน)	24.00	เมตร	12.50	300.00	30.00	720.00	1,020.00	
	- งานเดินท่อประปา PVC Ø 3/4" ฐาน 13.5 (ภายนอก)	34.00	เมตร	15.26	518.76	30.00	1,020.00	1,538.76	
	- ขื่อต่ออุปกรณ์ท่อ (คิด 40%)	1.00	งาน	5,851.00	5,851.00	-	-	5,851.00	
	- ถึงบับปิดลิ้นชัก งบนาตบรรจุ 1,000 ลิตร	1.00	ถึง	3,398.00	3,398.00	1,000.00	1,000.00	4,398.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ยอดยกไป)	-	-	-	16,814.01	-	16,020.20	32,646.71	

ข้อโครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1
ประมาณราคामือวันที่ 15 สิงหาคม 2565

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)			
	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (ยอดยกมา)	-	-	-	16,814.01	-	16,020.20	32,646.71	
3	พื้น คสล.								
	- งานทรายรองพื้น	0.73	ลบ.ม.	293.53	214.28	99.00	72.27	286.55	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	1.02	ลบ.ม.	1,854.91	1,892.01	498.00	507.96	2,399.97	
	- เหล็ก Wire mesh Dai 4 mm. @ 0.20 m#	15.00	ตร.ม.	35.00	525.00	5.00	75.00	600.00	
4	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเรียบทั้งสองด้าน	2.00	ตร.ม.	202.64	405.29	253.00	506.00	911.29	
	- ผนังเบา โครงคร่าวเหล็ก 1.5"x1.5"หนา 2.3 มม.	30.53	ตร.ม.	578.56	17,662.28	154.00	4,701.31	22,363.59	กรุทั้ง 2 ด้าน
	- ผนังเบา โครงคร่าวเหล็กชุบ ยู 76 ซี 75	42.56	ตร.ม.	436.26	18,566.35	154.00	6,553.93	25,120.29	กรุทั้ง 2 ด้าน
5	งานผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องผิวมันมีสี 12" X 12"	36.00	ตร.ม.	286.26	10,305.45	158.00	5,688.00	15,993.45	
6	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1 (ตามแบบขยาย)	4.00	ชุด	1,698.00	6,792.00	205.00	820.00	7,612.00	
	- ป.2 (ตามแบบขยาย)	8.00	ชุด	1,771.00	14,168.00	175.00	1,400.00	15,568.00	
7	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
	- ชักโครก	8.00	ตัว	2,490.00	19,920.00	450.00	3,600.00	19,920.00	
	- สายชำระพร้อมส้วปาวาล์	8.00	ชุด	135.00	1,080.00	70.00	560.00	1,640.00	
	- ฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์วเปิด-ปิด	8.00	ชุด	198.00	1,584.00	70.00	20.00	1,604.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ยอดยกไป)		-	-	109,928.67	-	40,524.67	146,665.84	

ชื่อโครงการ ปรับปรุง/ซ่อมแซม/ต่อเติมอาคารเรียน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลนาสว่าง หมู่ที่ 1

ประมาณราคามือวันที่ 15 สิงหาคม 2565

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)			
	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (ขอตกมา)	-	-	-	109,928.67	-	40,524.67	146,665.84	
	- ทึกสบูเหลว 1 ช่อ	8.00	อัน	78.00	624.00	70.00	560.00	1,184.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	8.00	อัน	88.00	704.00	70.00	560.00	1,264.00	
	- กระดาษ , ราวแขวนผ้า, ชั้นวางของ	8.00	ชุด	228.00	1,824.00	210.00	1,680.00	3,504.00	
	- ก๊อกน้ำ	8.00	ชุด	125.00	1,000.00	25.00	200.00	1,200.00	
	- ตะแกรงกรองผงตกดิน	8.00	อัน	25.00	200.00	75.00	600.00	800.00	
8	งานอ่างล้างหน้าแปลงพื้น								
	- ค่าแรง ไม้แบบ	3.10	ตร.ม.		-	105.00	325.50	325.50	
	- ไม้แบบ (ลิต 80%)	2.48	ลบ.ฟ.	472.59	1,172.02			1,172.02	
	- ตะปู	1.00	กก.	39.26	39.72			39.72	
	- เหล็ก RB Dia 9 มม.	0.05	ตัน	25,284.22	1,238.93	3,000.00	147.00	1,385.93	
	- ถวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	39.26	39.26			39.26	
	- คอนกรีต 1:2:4	0.73	ลบ.ม.	1,854.91	1,347.78	498.00	361.85	1,709.62	
	- พื้นผิวกระเบื้องผิวมัน 8" X 8"	17.34	ตร.ม.	285.07	4,944.28	158.00	2,740.35	7,684.63	
	- บอลวาล์ว (อ่างล้างมือภายนอก)	20.00	อัน	85.00	1,700.00	25.00	500.00	2,200.00	
9	งานทาสี								
	- สีน้ำอคริลิคชนิดกึ่งภายใน	65.00	ตร.ม.	81.00	5,265.00	30.00	1,950.00	7,215.00	
10	งานอื่นๆ								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ขอตกไป)	-	-	-	130,027.65	-	50,149.37	176,389.52	